
UCHWAŁA Nr LXXXI/552/23 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie  zmiany UchwałyNr LXVIII/493/22 Rady Gminy Działdowo z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie  
stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 219 ust.1 i 4 oraz art. 251 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r.  poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXVIII/493/22 Rady Gminy Działdowo z dnia  29 grudnia 2022 r.  w sprawie stawek 
dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego  § 1 otrzymuje brzmienie: 

Ustala sie stawki dotacji przedmiotowej, jako dopłatę do ceny 1 m 3  ścieków lub wody dla Gminnego 
Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie  w odniesieniu do: 

a) oczyszczalni ścieków w Uzdowie w wysokości 5,91 zł, 

b) oczyszczalni ścieków w Pożarach w wysokości 2,95 zł, 

c) oczyszczalni ścieków w Gąsiorowie w wysokości 2,95 zł, 

d) oczyszczalni ścieków w Kramarzewie w wysokości 2,95 zł, 

e) oczyszczalni ścieków w Burkacie w wysokości 2,95 zł, 

f) nieczystości płynnych dowożonych w wysokości  4,30 zł, 

g) hurtowego zakupu wody w wysokości 1,16 zł, 

h) hurtowego zakupu ścieków w wysokości 2,88 zł, 

i) wody z własnych ujęć w wysokości 0,55 zł. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 

 



 
Uzasadnienie 

 Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych złożył wniosek o zwiększenie dotacji przedmiotowej 
na 2023 rok. 

I.Nieczystości płynne oczyszczalnia Uzdowo — 66.000 m3 

Wzrost kosztów w stosunku do poprzedniej kalkulacji wynosi: 

-energia elektryczna      93.183,00 zł 

-wynagrodzenie           12.003,00 zł 

    razem                         105.186,00 zł 

105.186,00 zł : 66,000 = 1,59 zł 

66.000 m3 x 1,59 = 104.940,00 - dotacja 

II.Oczyszczalnie Gąsiorowo, Kramarzewo, Pożary, Burkat -23.000 m3 

Wzrost kosztów w stosunku do poprzedniej kalkulacji wynosi:  

 energia elektryczna - 45.070,00 zł : 23.000 m3 = 1,96 zł 

23.000 m3 x 1,96  zł= 45.080 zł - dotacja 

III. Woda z własnych ujęć — 280.000 m3 

Wzrost kosztów w stosunku do poprzedniej kalkulacji wynosi : 

-energia elektryczna     45.782,00 zł 

-wynagrodzenia             5.758,00 zł 

razem                            51.540,00 zł 

51.540,00 zł : 280.000 = 0,18 zł 

280.000 x 0,18 zł = 50.400  zł- dotacja 

IV.Hurtowy zakup wody   125.000 m3 

Wzrost stawek za l m3 wody od 01.06.2023 r.  wynosi 0,38 zł 

125.000  x 0,38 zł = 47.500 zł- dotacja 

V.Hurtowy zakup ścieki — 66.000 m3 

Wzrost stawek za 1 m3 ścieków od 01.06.2023 r.  wynosi 1,17 zł 

 wzrost  kosztów energii elektrycznej wynosi   0,24 zł 

 razem                                                                 1,41 zł 

66.000 x 1,41 = 93.060,00 zł - dotacja 

 

Zwiększenie  dotacji o 340.980 zł 

 

 

Razem dotacja po zmianach  wyniesie 948.108 zł. 


	UCHWAŁA NR LXXXI/552/23 RADY GMINY DZIAŁDOWO z dnia 25 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1
	lit. d w § 1
	lit. e w § 1
	lit. f w § 1
	lit. g w § 1
	lit. h w § 1
	lit. i w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


